
所属⾧・監督各位 2 0 2 3 年 2 月 1 2 日 

武専東京地区代表責任者 

石 間 信 一 

2023 年度武専東京地区の案内について 
合掌 

日頃から武専東京地区の活動にご支援ご協力を賜りましてありがとうござい

ます。新型コロナウイルスの影響もございますが、感染対策を講じながら大き

な事故やケガもなく 2022 年度の武専は無事に全 6 回を修了いたしました。 

さて、2023 年度の武専東京地区は、下記の内容としております。各コー

ス・クラスの詳細は、別紙をご参照頂きますようお願いいたします。

１．UNITY レギュラーコースである「指導者養成コース」、「指導者コース」

２．東京地区設定の修練応援コースとして

「技術探求クラス」、「拳理探求クラス」、「演武・運用法指導クラス」 

「武専東京地区指導員養成クラス」 

３．道院⾧研究会（所属⾧サロン） 

武専の受講生は、全国、東京共に減少傾向になっており、少林寺拳法活動活

性化のためにも、各所属の拳士への武専受講をお勧めいただくようご協力をお

願いいたします。 

つきましては、別紙の武専東京の案内を所属拳士の皆様にご配布・ご案内頂

きますようお願い申し上げます。所属⾧・監督の皆様には、引き続き武専東京

地区の運営にご協力賜りますようお願い申し上げます。 

なお、申込締切は、指導者養成・指導者コースが 3 月 15 日、修練応援コー

スは 3 月 30 日となっておりますので、期日までにお申し込み頂きますようお

願いいたします。

再拝 
本件連絡先 

UNITY 東京運営委員会 武専代表教務 平林実 

m.hirabayashi@shorinjikempo-tokyo.com


